

# Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

# **PROVVEDIMENTO**

Numero del provvedimento	120	
Data del provvedimento	01/12/2023	
Oggetto	PNRR - MISSIONE 5 - SUB INVESTIMENTO 1.1.1. "Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini" – Rettifica e inserimento del CUP nei mandati di pagamento relativi a due fatture PNRR emesse per le attività previste dal cronoprogramma del progetto	
Contenuto		

Struttura proponente	Direzione
Resp. del procedimento	Andrea Francalanci
Parere e visto di regolarità contabile	

Conti Economici					
Spesa	Descrizione Conto	Codice Conto	Anno Bilancio		
Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio		

Allegati Atto					
Allegato	N. Pagine allegato		Oggetto Allegato		
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo					
Allegato	N° di pag.	Oggetto			

# Scis Fiorentina Nord-Ovest

# Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

#### **IL DIRETTORE**

## VISTI:

- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs.
- n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;
- la Deliberazione dell'Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del Comune di Fiesole;
- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, attualmente vigenti;
- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del 19/06/2020;
- la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2023, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 5 del 28.02.2023;

#### VISTI

- il decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di concerto con il Ministero dell'Economia e delle Finanze del 11/10/2021 concernente l'istituzione dell'Unità di Missione dell'Amministrazione titolare di interventi del PNRR ai sensi dell'art. 8 del decreto-legge del 31 maggio 2021 n. 77, convertito in legge 29 luglio 2021 n. 108;
- il D.D. n. 45 del dicembre 2021, così come modificato da D.D. n. 1 del 28 gennaio 2022, che adotta il Piano Operativo per la presentazione di proposte di adesione agli interventi di cui alla Missione 5 "Inclusione e coesione" Componente 2 -Investimenti 1.1. 1.2. e 1.3. del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevedono progettualità per l'implementazione di: a) Investimento 1.1-Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione dell'istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti; b) Investimento 1.2.-Percorsi di autonomia per persone con disabilità; c) Investimento 1.3.-Housing temporaneo e stazioni di posta;
- il D.D. n. 5 del 15 marzo 2022 che adotta l'Avviso Pubblico n.1/2022 per la presentazione di proposte progettuali presentate dai distretti sociali da finanziare nell'Ambito della M5C2 Inv. 1.1. Inv. 1.2. Inv. 1.3;
- il decreto direttoriale del MLPS n. 98 del 9 maggio 2022 con cui sono stati assegnati ai vari ambiti territoriali tra cui la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest le risorse economiche legate al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza al fine di favorire l'inclusione sociale per soggetti fragili e vulnerabili, linea di Investimento M5C2. Linea di sub-investimento 1.1.1. Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini;
- la Circolare RGS n. 28 del 4 luglio 2022 recante indicazioni sul controllo di regolarità amministrativa e contabile ordinaria e di contabilità speciale nonché sul controllo di regolarità amministrative e contabile sugli atti di gestione delle risorse PNRR prime indicazioni operative;
- la Circolare RGS n. 30 dell'11 agosto 2022 recante istruzioni sulle procedure di controllo e rendicontazione nelle misure PNRR;
- la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 34 del 23/11/2022 con la quale è stata autorizzata la Presidenza della Società della Salute a procedere con la stipula della Convenzione con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per il sub-investimento 1.1.1. della Missione 5 del PNRR;
- l'Accordo stipulato ai sensi dell'art. 5, comma 6, del decreto legislativo n. 50/2016 per la realizzazione del sub investimenti 1.1.1. Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione alla vulnerabilità delle famiglie e dei bambini con cui si è assegnato alla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest un finanziamento onnicomprensivo di € 211.500,00;

**RILEVATO** che per mero errore materiale nei mandati di pagamento n. 519 del 18/04/2023 e n. 670 del 12/05/2023 non è stato riportato il codice CUP delle fatture n. 2412202109 del 15 dicembre 2022 di € 4.198,99 e la n. 2412202222 del 31.12.2022 di € 3.048,34 riferite alla fase di pre-implementazione del cronoprogramma del Progetto sub investimento 1.1.1. *Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione alla vulnerabilità delle famiglie e dei bambini*;

**DATO ATTO** che l'assegnazione all'ambito territoriale zonale, e per esso alla Società della Salute, è di € 211.500,00 a valere sul Fondo della Missione 5 del PNRR sub-investimento 1.1.1;

DATO ATTO altresì che per le sopracitate risorse è stata assunta l'autorizzazione di spesa n. 30/2022 - sub 1, a valere sul



# Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Bilancio di previsione della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest 2022;

**RITENUTO** di provvedere a rettificare i due mandati di pagamento, al fine di consentire di individuare con trasparenza le fonti di finanziamento, la tracciabilità dei pagamenti e l'assenza del doppio finanziamento, indicando il Codice Unico di Progetto CUP I74H22000180006;

**DATO ATTO CHE** relativamente all'adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/2000, e ss.mm.ii.;

in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

## **DECRETA**

1. **DI PROVVEDERE** a indicare i mandati di pagamento da ricondurre al seguente Codice Unico di Progetto CUP I74H22000180006 Missione 5 del PNRR sub-investimento 1.1.1. Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione alla vulnerabilità delle famiglie e dei bambini:

mandato di pagamento n. 519 del 18/04/2023 relativo alla fattura n. 2412202109 del 15/1272023 di € 4.198,99; mandato di pagamento n. 670 del 12/05/2023 relativo alla fattura n. 2412202222 del 31.12.2022 di € 3.048,34;

- 2. DI PROVVEDERE a rendicontare le suddette spese nei modi e termini mediante la piattaforma RGS;
- 3. DI DARE ATTO che tutte le altre condizioni previste nei suddetti decreti restano invariate.

**IL DIRETTORE** 

Dott. Andrea Francalanci